
Nº 104, sexta-feira, 1 de junho de 2018 159ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018060100159

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº: 410-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na praça
Tiradentes, n° 22, bairro Centro. para o funcionamento do CEO
(centro de especialidade odontológica) CONTRATADA: AMALIA
PASSOS CERQUEIRA Valor(R$) R$ 70.282,80 10/05/2018

Dispensa de Licitação Nº: 411-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na rua, Bela Vista
de Goias, n° 50, bairro lagoa salgada, na cidade de Feira de Santana.
para o funcionamento de uma Unidade de Saúde da Família, USF.
CONTRATADA: JOSIANA DOS SANTOS Valor(R$) R$ 18.000,00
10/05/2018

Dispensa de Licitação Nº: 412-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na rua, Humberto
de Campos n° 135, bairro - Queimadinha, na cidade de Feira de
Santana. para o funcionamento de uma Unidade de Saúde da Família
- USF. CONTRATADA: AUDREY CABRAL FERREIRA DE
OLIVEIRA Valor(R$) R$ 18.000,00 15/05/2018

Dispensa de Licitação Nº: 435-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aluguel de imovel situado na rua VASP, casa
740 - George Américo, na cidade de Feira de Santana. Para o
funcionamento de uma unidade de saúde da família - USF.
CONTRATADA: CELIDALVA DOS ANJOS LESSA Valor(R$) R$
4.242,00 15/05/2018

Dispensa de Licitação Nº: 447-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na rua, Tabatinga,
n° 34 - bairro - Tomba, na cidade de Feira de Santana. para o
funcionamento de Unidade de Saúde da Família - USF.
CONTRATADA: JOSÉ SOARES DIAS Valor(R$) R$ 10.095,96
30/05/2018

Dispensa de Licitação Nº: 448-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na rua, Cupertino
Lacerda, n° 297 - Brasilia na cidade de Feira de Santana. Para o
funcionamento de uma Unidade Básica de Saúde. CONTRATADA:
ROSE MICHELLE FREITAS MAIA Valor(R$)R$ R$ 8.908,20
30/05/2018

Dispensa de Licitação Nº: 449-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na rua Sgt. Robson
F. das Merces, n° 20, bairro Conceição, na cidade de Feira de
Santana. para o funcionamento de uma Unidade de Saúde da Família
- USF. CONTRATADA: MOEMA MASCARENHAS DE
CERQUEIRA PEREIRA Valor(R$) R$ 14.400,00 30/05/2018

Dispensa de Licitação Nº: 450-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na rua, Carralho, n°
104, bairro Santo Antônio dos Prazeres - na cidade de Feira de
Santana. para o funcionamento de uma Unidade de Saúde da Família
- USF. CONTRATADA: GILBERTO DE OLIVEIRA FREITAS
Valor(R$) R$ 13.200,00 30/05/2018

Dispensa de Licitação Nº: 451-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na rua Aeroporto
n° 368, Campo Limpo, na cidade de Feira de Santana. para o
funcionamento do PSF do George Américo I. CONTRATADA:
ROMILSON DE OLIVEIRA SOARES Valor(R$) R$ 11.514,00
30/05/2018. DENISE LIMA MASCARENHAS. Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
DO RIO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto Bahia,
torna público, a licitação modalidade Pregão Presencial nº 027/2018 -

Processo Administrativo nº 1.171/2018. Objeto: Aquisição de
Veículo tipo Pick-Up, Cabine Dupla, 4X4 (Diesel), zero quilômetro,
para transporte de equipe vinculada à Unidade de Saúde da Família
Alzira Lisboa Serpa, deste município de Formosa do Rio Preto,
atendendo à Proposta 09505.077000/1170-01 do Ministério da Saúde,
conforme descrição detalhada no Termo de Referência, Anexo I. Tipo
menor preço. Data da Sessão: 13 de junho de 2018, às 09:00 (horário
local). Local: Sala de Reuniões, no prédio da Prefeitura Municipal,
situado na Praça da Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto-BA. Edital
e outras informações poderão ser adquiridos no endereço citado.
Fone/fax (77) 3616 2112.

Em, 30 de maio 2018
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6TP/2018

Faz saber que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preço n. 06TP/2018. Objeto: Construção de Unidades Sanitárias
Domiciliares nas comunidades de: São Felipe, Mato Grosso e Jatobá
Ferrado, zona rural do município de Gentio do Ouro/BA, em
conformidade com Processo nº 25100008762201711, Convenio
00152/2017 - FUNASA. Sessão: 18/06/2018, às 08:00h. Tipo: Menor
Preço Global. Informações e Sessão no Setor de Licitações, na Praça
Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do Ouro/Bahia,
das 08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

VAGNER PEREIRA DA SILVA.
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34-18PP-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através
do Decreto nº 329, de 11 de Abril de 2018, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 034-
18PP-PMG em 18/06/2018 às 08h00min, em sua sede. OBJETO:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
a aquisição de pneus e prestação de serviços de força em veículos,
destinados à manutenção das secretarias da Prefeitura Municipal de
Guanambi. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, e na sede da Prefeitura
Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min
as 13h00min. Fonefax: (77)3452-4312/4310 - Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em, 30 de maio de 2018
ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018 SRP

Dia 13/06/18 às 8:30h. Objeto: aquisição de motocicletas e veículos
zero km, através do Sistema de Registro de Preço. Edital no
www.bll.org.br. Informações no www.ibirataia.ba.gov.br, na sede, Pç
10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel 73 35372125 ou pelo
l i c i t a ç ã o @ i b i r a t a i a . b a . g o v. b r.

Ibirataia-BA, 30 de maio de 2018
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Dia 19/06/18 às 9h. Objeto: execução de reforma das USF Unidades
de saúde da Família - Celso dos Santos Miranda, Zelio Costa
Machado, Aristoteles Dias da Fonseca, Valdomiro Paulo dos Santos,
Edna Marques Fair, Carmella Trocoli B. Alencar, Ilton Lopes Leal e
o Posto de Saúde de Tesourinhas. Edital no www.ibirataia.ba.gov.br.
Informações no licitação@ibirataia.ba.gov.br ou na sede, Pç 10 de
Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel 73 35372125 de 8 as 12h.

Ibirataia-BA, 30 de maio de 2018
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº 022/2018 na
sede da PMI em 13/06/2018 às 09h00min (horário vigente na
Bahia) para a seleção da melhor proposta para a contratação de
empresa para a prestação de serviços relativos ao controle sanitário
integrado no combate a pragas urbanas, englobando dedetização,
desinsetização, desratização e descupinização nas Secretarias e
demais órgãos Públicos no Município de Ipiaú/Bahia, através do
menor preço por lote. Tel.: (73) 3313-2034. Edital na sede.
Divulgação dos demais atos do certame:
www.doem.org.br/ba/ipiau. Maria das Graças César Mendonça -
Prefeita

Ipiaú-BA, 30 de maio de 2018
MARCOS TADEU SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3TP/2018

A C.P.L. torna público, nos termos da Lei Federal nº
8.666/93, o Processo Licitatório de Tomada de Preço nº 03TP/2018,
para a contratação de empresa especializada para execução da obra de
implantação de melhorias sanitários domiciliares na zona rural do
município de Ipupiara - Ba, conforme Projeto Executivo, sendo a
abertura ocorrerá às 14:30 horas, do dia 18 de junho de 2018, os
interessados poderão obter o Edital junto a CPL, na sede da
Prefeitura, situado à Praça Santos Dumont, 101, centro , Ipupiara -
BA, ou solicitar informações no tel: (77)3646-1067 e no email:
licitacao.ipupiara@gmail.com.

IARA NOVAIS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 29/2018

PA 112/18. Aquisição de combustíveis e derivados de petróleos. Dia
15/06/18 às 14h na PMI. Edital/Info na sede ou no email
licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos www.itagiba.ba.gov.br.

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU
DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
Licitação; Modalidade: Pregão Presencial Nº. 026/2018, OBJETO:
Contratação de empresa para a prestação de serviços de consultoria e
assessoria para constituição, consolidação de créditos da cfem
(compensação financeira sobre exploração de recursos minerais), com
uso de aplicativo de controle e operação, e dos tributos municipais.
ABERTURA: 13/06/2018, as 08:30h horário local. LOCAL:
Prefeitura Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor de
Licitações. Informações poderão ser obtidas gratuitamente, telefone:
(74) 3644-1041.

Itaguaçu da Bahia-BA, 30 de maio de 2018
MARCOS CARVALHO MACHADO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que a Licitação;
Modalidade: Pregão Presencial Nº. 025/2018, OBJETO: Contratação
de empresa para fornecimento de refeições, lanches e bebidas para os
programas sociais e secretarias municipais. ABERTURA: 29/05/2018,
as 08:30h horário local, Prefeitura Municipal. Praça José Alves de
Carvalho, 15. Setor de Licitações. Não houve comparecimento de
interessados, logo declarada "DESERTA". Informações poderão ser
obtidas gratuitamente, telefone: (74) 3644-1041.

Itaguaçu da Bahia-BA, 30 de maio de 2018
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Menor preço por Lote. Objeto: Serviços na ampliação e reforma do
Estádio Municipal Moisés Oliveira, Termo de Convênio
09/2018/SUDESB. Dia 18/06/18 às 9h. Edital no
h t t p : / / w w w. d o c g e d s i s t e m a s . c o m . b r / P o r t a l M u n i c i p i o / b a / p m j o a o d o u r a d o/licitacoes
, informações no 74 36681306 ou licitacao@joaodourado.ba.gov.br;

João Dourado-BA, 29 de maio de 2018
ELTON G. CARNEIRO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Lamarão torna público que fará
realizar no dia 20/06/18 às 08h00min (horário local) no endereço
situado à Rua do Caseb, S/N, bairro Centro, CEP 48.720-000, na
cidade de Lamarão/Bahia, fone: (75) 3688-2126, licitação na
modalidade CHAMADA PUBLICA nº 001/18, para chamamento
publico destinados ao cadastramento de grupos formais e informais
de agricultores familiares, detentores de declaração de aptidão ao
PRONAF, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da
agricultura familiar a serem utilizados na alimentação escolar dos
alunos da rede municipal de ensino, atendendo às especificações
constantes do Edital de Licitações, podendo ser retirado junto a


		2018-06-04T10:22:03-0300




